

APPLICATION FORM VYAPAAR VRIDDHI LOAN

व्यापार वृद्धि लोन आवेदन फार्म

IDFC FIRST
Bank

Branch शाखा _____

Loan Application Number लोन आवेदन संख्या _____

Relationship Officer Name संपर्क अधिकारी का नाम _____

Date of Application DD MM YYYY

आवेदन की तारीख

Employee ID कर्मचारी आईडी _____

1.0 PERSONAL DETAILS / व्यक्तिगत विवरण

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender
लिंग पुरुष महिला थर्ड जेंडरDate of Birth DD MM YYYY
जन्म की तारीख

Name/नाम PREFIX FIRST MIDDLE LAST

Please complete as per ID Proof

कृपया आईडी साक्ष्य के अनुसार पूरा करें

Maiden name (if any) PREFIX FIRST MIDDLE LAST

विवाह से पहले उपनाम, (यदि कोई हो तो)

Father's Name PREFIX FIRST MIDDLE LAST

पिता का नाम

(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory) / (यदि पैन प्रस्तुत नहीं किया गया तो पिता का नाम अनिवार्य है)

Mother's Name PREFIX FIRST MIDDLE LAST

माता का नाम

Spouse Name PREFIX FIRST MIDDLE LAST

जीवनसाथी का नाम

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other ☐ No. of Children ☐ No. of Dependents
वैवाहिक स्थिति एकल विवाहित तलाकशुदा विधवा/विधुर अन्य बच्चों की संख्या आश्रितों की संख्या

CKYC No. (if any) _____

CKYC नं. (यदि कोई हो)

Category ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General
श्रेणी अ.जा. अ.ज.जा. अ.पि.व सामान्यReligion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Buddhists ☐ Zoroastrian
धर्म हिंदू मुसलमान सिख ईसाई बौद्ध पारसीEducational Qualification ☐ No Formal Education ☐ Primary Education ☐ Senior Secondary ☐ Graduation
शैक्षिक योग्यता कोई औपचारिक शिक्षा नहीं प्राथमिक शिक्षा वरिष्ठ माध्यमिक स्नातक☐ Post-Graduation ☐ Others _____
स्नातकोत्तर अन्यCitizenship ☐ Indian ☐ Others _____
नागरिकता भारतीय अन्यResidential Status ☐ RI ☐ NRI ☐ PIO ☐ FN
आवासीय स्थिति आरआई एनआरआई पीआईओ एफएनDisabled Person ☐ Yes ☐ No
विकलांग हां नहीं☐ Voter ID Card No. मतदाता आईडी कार्ड नं. _____☐ *PAN Card No. _____☐ *पैन कार्ड नं. _____☐ Driver's License No. ड्राइविंग लाइसेंस नं. _____☐ Passport No. पासपोर्ट नं. _____☐ NPR No./एनपीआर नं. _____

*Fill Form 60 in case PAN card is not available

*यदि पैन उपलब्ध नहीं है तो फॉर्म 60 भरें

UDYOG_AADHAR_NO उद्योग आधार नं. _____

☐ Aadhaar Card No. आधार कार्ड नं. _____☐ NREGA Job Card No. नरेगा जॉब कार्ड नं. _____☐ Expiry Date समाप्ति तिथि DD MM YYYY☐ Expiry Date समाप्ति तिथि DD MM YYYY

2.0 ADDRESS / पता

Address as per Officially Valid Document:

आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज़ के अनुसार पता:

Address 1: पता: 1 _____

Address 2 : पता: 2 _____

Address 3 : पता: 3 _____

Address 4: पता: 4 _____

Communication Address : (Same as Officially Valid Document) ☐

पत्राचार का पता: (आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज़ की तरह)

Address 1: पता: 1 _____

Address 2 : पता: 2 _____

Address 3 : पता: 3 _____

Address 4: पता: 4 _____

7.0 DISBURSEMENT BANK ACCOUNT DETAILS / संवितरण बैंक खाता विवरण

Sr No क्रमांक	Bank Name बैंक का नाम	Branch शाखा	Account Type खाते का प्रकार	Account Number खाता संख्या

8.0 OTHER ASSET DETAILS / अन्य विवरण

Sr No क्रमांक	Asset Name परिसंपत्ति का नाम	Description विवरण	Net Value (₹.) निवल मूल्य (₹.)	Remarks टिप्पणियां

9.0 REFERENCE - 1 (Non Relative) /संदर्भ - 1 (गैर-रिश्तेदार)

Name नाम																														
Address पता																														
District/City ज़िला/शहर																Pin code पिन कोड														
Tel No टेलीफोन नंबर											Mobile मोबाइल																			

REFERENCE - 2 (Non Relative) /संदर्भ - 2 (गैर-रिश्तेदार)

Name नाम																														
Address पता																														
District/City जिला/शहर																Pin code पिन कोड														
Tel No टेलीफोन नंबर											Mobile मोबाइल																			

10. DETAILS OF LOAN APPLIED / आवेदित ऋण का विवरण

Applied Loan Amount ₹. ROI % Tenor Months Existing Customer ☐ Yes ☐ No
आवेदित लोन राशि रु. ब्याज की दर % अवधि महीने मौजूदा ग्राहक ☐ हाँ ☐ नहीं

Customer ID in case of Yes	
हाँ के मामले में ग्राहक आईडी	

Loan Purpose / लोन का उद्देश्य

☐ Agriculture कृषि	☐ Farm Irrigation खेत की सिंचाई	☐ Purchase of Farm Machinery and Implements फार्म मशीनरी और उपकरणों की खरीद	
	☐ Purchase of Farm Transport Vehicles/accessories फार्म परिवहन वाहन/सामान की खरीद		
☐ Allied-Agriculture कृषि संबंधित	☐ Beekeeping मधुमक्खी पालन	☐ Dairy डेयरी	☐ Dal Mills दाल मिलें
	☐ Goat & Sheep बकरी और भेड़	☐ Poultry Silk/Sericulture पोल्ट्री सिल्क/सेरीकल्चर	☐ Fishery मछलीपालन
☐ Manufacturer/Engineering निर्माता/इंजीनियरिंग	☐ Power Looms पावर लूम्स	☐ Furniture Workshops फर्नीचर वर्कशॉप	☐ Others अन्य
	☐ Food and Agro-processing खाद्य और कृषि-प्रसंस्करण	☐ Saw Mills and Wood आरा मिल्स और लकड़ी	☐ Textile कपड़ा
☐ Medical & Health Services चिकित्सा और स्वास्थ्य सेवाएं	☐ Clinics क्लीनिक	☐ Hospitals अस्पताल	
☐ Other Services अन्य सेवाएं	☐ Artisans कारीगर	☐ Electrician बिजली मিস्री	☐ Laundry धोबीघर
	☐ Auto Repair Works ऑटो मरम्मत काम	☐ Automobile Repair ऑटोमोबाइल मरम्मत	☐ Plumber प्लम्बर
☐ Retail Trade खुदरा व्यापार	☐ Chemist कैमिस्ट	☐ Edible items-Food Grains खाद्य पदार्थ-खाद्य अनाज	☐ Tailor दर्जी
	☐ Kirana किराना	☐ Automobile Repair ऑटोमोबाइल मरम्मत	☐ Other अन्य
☐ Tourism पर्यटन	☐ Fleet Operator फ्लीट ऑपरेटर	☐ Edible items-Food Oil/Food Pulses खाद्य पदार्थ-खाद्य तेल/खाद्य दलहन	☐ Textile कपड़ा
	☐ Kirana किराना	☐ Petro Product पेट्रो उत्पाद	☐ Trader व्यापारी
	☐ Fleet Operator फ्लीट ऑपरेटर	☐ Small & Medium Restaurants छोटे और मध्यम रेस्तरां	



**IDFC FIRST
Bank**

☐ Wholesale Trade थोक व्यापार	☐ Small Hotel छोटा होटल	☐ Transporters ट्रांसपोर्टर्स
☐ Cement सीमेंट	☐ Consumer Durable/FMCG उपभोक्ता ड्यूरैबल्स/एफएमसीजी	☐ Equipment उपकरण
☐ Fruits/Vegetables फल/सब्जियाँ	☐ Hardware Products हार्डवेयर उत्पाद	☐ Utensil Processors बर्तन प्रोसेसर
☐ SI एसआई	☐ Cash नकद	☐ ECS ईसीएस
	☐ PDC पीडीसी	☐ NACH एनएसीएच

Repayment Mode
ऋण वापसी माध्यम

11. CO-APPLICATION DETAILS CO-APPLICANT 1/सह-आवेदक का विवरण (सह-आवेदक 1)

CKYC No (if any)

CKYC नं. (यदि कोई हो)

Co-Applicant Name

सह-आवेदक का नाम
(As Per Id Proof)/(आईडी साक्ष्य के अनुसार)

Maiden name (if any)

विवाह से पहले उपनाम (यदि कोई हो तो)

*Father's Name

*पिता का नाम
(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory)/(यदि पैन जमा नहीं किया गया तो पिता का नाम अनिवार्य है)

*Mother's Name

*माता का नाम

*Spouse Name

*जीवनसाथी का नाम

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender Date of Birth

लिंग पुरुष महिला थर्ड जेंडर जन्म की तारीख

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other

वैवाहिक स्थिति एकल विवाहित तलाकशुदा विधवा/विधुर अन्य

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

धर्म हिंदू मुसलमान सिख ईसाई पारसी बौद्ध अन्य (कृपया निर्दिष्ट करें)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

वर्ग अ.जा. अ.ज.जा. अ.पि.व. सामान्य अन्य (कृपया निर्दिष्ट करें)

Relationship with Applicant

आवेदक के साथ संबंध

Address as per Officially Valid Document:

आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज के अनुसार पता:

District/City Pin Code

ज़िला/शहर पिन कोड

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

पत्राचार का पता: (आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज के समान)

District/City Pin Code

ज़िला/शहर पिन कोड

Landmark

सीमा चिन्ह

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife

व्यवसाय स्व नियोजित वेतनभोगी किसान गृहिणी

☐ Others Monthly Income ₹

अन्य मासिक आय ₹

☐ Voter ID Card No.

मतदाता आईडी कार्ड नं.

☐ *PAN Card No.

*पैन कार्ड नं.

☐ Driver's License No.

ड्राइविंग लाइसेंस नं.

☐ Passport No.

पासपोर्ट नं.

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

नागरिकता भारतीय अन्य

☐ NPR No./एनपीआर नं.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available
*यदि पैन उपलब्ध नहीं है तो फॉर्म 60 भरें

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.
*यदि पैन कार्ड को KYC के रूप में लिया गया हो तो कृपया KYC में जोड़ दें।

CO-APPLICANT 2/सह-आवेदक 2

CKYC No (if any)

CKYC नं. (यदि कोई हो)

Co-Applicant Name

सह-आवेदक का नाम
(As Per Id Proof)/(आईडी साक्ष्य के अनुसार)

Maiden name (if any)

विवाह से पहले उपनाम (यदि कोई हो)

*Father's Name

*पिता का नाम
(If PAN is not submitted then Father Name is mandatory)/(यदि पैन जमा नहीं किया गया तो पिता का नाम अनिवार्य है)

*Mother's Name

*माता का नाम

*Spouse Name

*जीवनसाथी का नाम

Gender ☐ Male ☐ Female ☐ Third Gender Date of Birth

लिंग पुरुष महिला थर्ड जेंडर जन्म की तारीख

Marital Status ☐ Single ☐ Married ☐ Divorced ☐ Widowed ☐ Other

वैवाहिक स्थिति एकल विवाहित तलाकशुदा विधवा/विधुर अन्य

Religion ☐ Hindu ☐ Muslim ☐ Sikh ☐ Christian ☐ Zoroastrian ☐ Buddhist ☐ Others (Pls Specify)

धर्म हिंदू मुसलमान सिख ईसाई पारसी बौद्ध अन्य (कृपया निर्दिष्ट करें)

Caste/Tribe ☐ SC ☐ ST ☐ OBC ☐ General ☐ Others (Pls Specify)

वर्ग अ.जा. अ.ज.जा. अ.पि.व. सामान्य अन्य (कृपया निर्दिष्ट करें)

Relationship with Applicant

आवेदक के साथ संबंध

Address as per Officially Valid Document:

आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज़ के अनुसार पता:

District/City Pin Code

जिला/शहर पिन कोड

Communication Address : (Same as Officially Valid Document)

पत्राचार का पता: (आधिकारिक तौर पर मान्य दस्तावेज़ के समान)

District/City Pin Code

जिला/शहर पिन कोड

Landmark

सीमा चिन्ह

Occupation ☐ Self Employed ☐ Salaried ☐ Farmer ☐ Housewife ☐ Others

व्यवसाय स्व नियोजित वेतनभोगी किसान गृहिणी अन्य

Monthly Income ₹

मासिक आय रु.

☐ Voter ID Card No.

मतदाता आईडी कार्ड नं.

☐ Aadhaar Card No.

*आधार कार्ड नं.

☐ *PAN Card No.

*पैन कार्ड नं.

☐ NREGA Job Card No.

नरेगा जॉब कार्ड नं.

☐ Driver's License No.

ड्राइविंग लाइसेंस नं.

Valid Till /तक मान्य है

☐ Passport No.

पासपोर्ट नं.

Valid Till /तक मान्य है

Citizenship ☐ Indian ☐ Others

नागरिकता भारतीय अन्य

☐ NPR No./एनपीआर नं.

*Fill Form 60 in case PAN card is not available

*यदि पैन उपलब्ध नहीं है तो फॉर्म 60 भरें

* Please take on additional KYC in case PAN Card taken as KYC.

*यदि पैन कार्ड को KYC के रूप में लिया गया हो तो कृपया KYC में जोड़ दें।

12. SCHEDULE OF CHARGES /प्रभारों की अनुसूची

Loan Documentation & Enrolment Charges ₹

लोन प्रलेखन एवं नामांकन शुल्क ₹

Late payment charges ₹. 200/- per month on unpaid EMI

भुगतान न की गई ईएमआई पर देरी से भुगतान शुल्क ₹ 200 प्रति माह

Stamp duty charges: As per Actuals

स्टैम्प शुल्क: वास्तविक के अनुसार

Foreclosure charges: 4% of Principal Outstanding (Wherever Applicable)

पूर्वसमापन शुल्क: बकाया मूलधन (जहां भी लागू हो) का 4%

Note : Goods & Service Tax are as applicable

नोट: माल और सेवा कर लागू हैं

Cheque bounce charges: ₹. 250/-

चेक बाउंस शुल्क: ₹ 250

Cheque/ECS swap charges: ₹. 500/-

चेक/ईसीएस स्वैप शुल्क: ₹ 500

13. INCOME ASSESSMENT SURROGATES / आय आकलन सरोगेट्स

Assessment Details (For Loan Amount higher than Rs. 3,00,000/- please fill)

आकलन विवरण (रु. 3,00,000/- रुपये से अधिक ऋण राशि के लिए कृपया भरें)

- | | |
|---|--|
| ☐ Banking Turnover Assessment
बैंकिंग टर्नओवर का आकलन | ☐ Gross Income Assessment
सकल आय का आकलन |
| ☐ EMI Equalizer Assessment
ईएमआई इक्वालाइजर आकलन | ☐ Profit Multiplier Assessment
लाभ गुणक आकलन |
| ☐ Asset Creation Assessment
परिसंपत्ति निर्माण आकलन | |

14. DECLARATION / घोषणा

I/We, the Applicant(s) agree and acknowledge that,
मैं/हम, आवेदक इससे सहमत हैं और स्वीकार करते हैं कि

- I/We, the Applicant, together with the co-applicant(s), hereby approve and undertake that the approval of this MEL loan application (Loan Application) by us is and shall be subject to the specific term and condition contained herein.
मैं/हम, आवेदक, सह-आवेदक(कों) के साथ, अनुमोदन करते हैं और वचन देते हैं कि हमारे द्वारा इस एमईएल ऋण आवेदन (ऋण आवेदन) का अनुमोदन इसमें निहित विशिष्ट नियमों और शर्तों के अधीन है और होगा।
- I/We, have read/been read to, and made to understand the term and condition of this Loan Application and hereby agree to and accept the same. I/We, further undertake to have the afore said co applicant (S) execute necessary document as may be required by IDFC FIRST Bank Limited from time to time.
मैंने/हमने इस ऋण आवेदन के नियमों और शर्तों को पढ़ लिया है, मुझे/हमें पढ़कर समझा दिया गया है और इसके लिए सहमत हैं और उसे स्वीकार करते हैं। मैं/हम आगे भी उपरोक्त सह-आवेदकों द्वारा अपेक्षित दस्तावेजों को निष्पादित करने का वचन देते हैं।
- Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. I/We hereby agree that the sanction and disbursement of the Loan will be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited. any expenses incurred till such time towards various documents including any taxes, stamp duties, other fees shall be borne by me and IDFC FIRST Bank Limited will not have any liability towards the same.
इस ऋण आवेदन की प्राप्ति किसी भी तरह से आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को उक्त ऋण देने के लिए बाध्य नहीं करती, जो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के एकमात्र विवेक पर होगा। मैं/हम इस बात से सहमत हैं कि ऋण की मंजूरी और संवितरण आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के एकमात्र विवेक पर होगा। इस समय तक किसी भी कर, स्टैम्प शुल्क, अन्य शुल्क सहित विभिन्न दस्तावेजों के लिए किया गया कोई भी व्यय मेरे द्वारा वहन किया जाएगा और आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड की कोई देयता नहीं होगी।
- I/We undertake that Credit Bureau so authorized may use, Process the said information and data disclosed by the IDFC FIRST Bank Limited in the manner as deemed fit by them to assess the credit history; and Credit Bureau authorized may furnish on consideration, the processed information and data disclosed or products thereof prepared by them, to IDFC FIRST Bank Limited/Financial Institution's and other Credit Grantors Registered Users, as may be specified by RBI in this behalf.
मैं/हम वचन देते हैं कि इस प्रकार प्राधिकृत क्रेडिट ब्यूरो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा बताई गई जानकारी और डेटा का उपयोग और संसाधित कर सकते हैं, जैसा क्रेडिट इतिहास के आकलन के लिए उनके द्वारा उपयुक्त समझा जाए; और इस प्रकार प्राधिकृत क्रेडिट ब्यूरो विचार करने के बाद, संसाधित जानकारी और प्रकटित डेटा या उनके द्वारा तैयार उत्पाद, आरबीआई द्वारा इस संबंध में निर्दिष्ट किए अनुसार, आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड/वित्तीय संस्थानों और अन्य क्रेडिट ग्रांटर्स या पंजीकृत उपयोगकर्ताओं को प्रस्तुत कर सकता है।
- I/We certify that the information provided by us in this Loan Application is true in all respect and that this shall from the basis of any Loan /service that IDFC FIRST Bank Limited may decide to grant to us at its sole discretion. I/We also understand that the IDFC FIRST Bank Limited reserves the right to seek any information from any source or to give any information and / or assign any work to any third party at its sole discretion. I/We further agree that may be provided to us shall be governed by the rules of the IDFC FIRST Bank Limited that may be in force from time to time. I/We will be bound by the terms and condition of Loan that may be granted to me.
मैं/हम प्रमाणित करते हैं कि इस ऋण आवेदन में हमारे द्वारा प्रदान की गई जानकारी सभी प्रकार से सही है और यह किसी भी ऋण/सेवा का आधार बनेगा जिसे आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड अपने विवेक से हमें देने का निर्णय ले सकता है। मैं/हम यह भी समझते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को किसी भी स्रोत से कोई भी जानकारी मांगने और/या अपने विवेक से किसी तीसरे पक्ष को कोई जानकारी देने या कोई कार्य सौंपने का अधिकार रहता है। मैं/हम आगे इस बात से सहमत हैं कि हमें मंजूर किया जाने वाला ऋण आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के समय-समय पर लागू नियमों द्वारा शासित होगा। मैं/हम मुझे दिए जाने वाले ऋण के नियमों और शर्तों से बाध्य होंगे।
- I/We have been informed by IDFC FIRST Bank Limited about life insurance cover from HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we are aware that the sum insurance and tenor are linked to Loan amount and Loan Tenor respectively. I/we am/are aware that enrolment to this product is purely voluntary and is not linked to me/us availing of any other facility from the Bank. In case I/we opt for the insurance cover, I/we hereby authorize IDFC FIRST Bank Limited to deduct appropriate insurance premium applicable for me and my co-applicant from the Loan amount and pay the premium to HDFC Life Insurance Co. Ltd. I/we also authorize IDFC FIRST Bank Limited to disclose, from time to time, any information relating to my Loan account to HDFC Life Insurance Co. Ltd. as IDFC FIRST Bank Limited may deem fit. I/we hereby agree to abide by the terms and conditions of the insurance policy.
मुझे/हमें आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड से जीवन बीमा कवर के बारे में सूचित किया गया है। मैं/हम इससे अवगत हैं कि बीमा राशि और अवधि क्रमशः ऋण राशि और ऋण अवधि से जुड़े हैं। मैं/हम इससे अवगत हैं कि इस उत्पाद में नामांकन पूर्णतः स्वैच्छिक है और मेरे/हमारे द्वारा बैंक से किसी अन्य सुविधा का लाभ उठाने से जुड़ा हुआ नहीं है। यदि मैं/हम बीमा कवर का विकल्प चुनते हैं, तो मैं/हम इसके लिए आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को ऋण राशि से मेरे और मेरे सह-आवेदक के लिए लागू उचित बीमा प्रीमियम की कटौती करके एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड को भुगतान करने के लिए अधिकृत करते हैं। मैं/हम आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को, समय-समय पर, मेरे ऋण खाते से संबंधित कोई भी जानकारी, जिसे आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड उपयुक्त समझे, एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड को प्रकट करने के लिए अधिकृत करते हैं। मैं/हम एतद्वारा बीमा पॉलिसी के नियमों और शर्तों का पालन करने के लिए सहमत हैं।
- I understand that I will continue to receive account statement, advises, service & operational alters and other communication/contact on aspects to my account.
मैं समझता हूँ कि मैं अपने खाते के लिए महत्वपूर्ण पहलुओं पर खाता विवरण, सलाह, सेवाएं और परिचालन अलर्ट और अन्य संचार/संपर्क प्राप्त करना जारी रखूंगा।

Mobile No. _____ मोबाइल नंबर	Landline No. _____ लैंडलाइन नंबर		
Sign me up for Mobile Alerts मोबाइल अलर्ट के लिए मुझे साइन अप करें	Yes ☐ हां	No ☐ नहीं	Sign me up for E-statements and advices via Email ईमेल के माध्यम से ई-स्टेटमेंट और सलाह के लिए मुझे साइन अप करें
Flag me as 'Do Not Disturb' for मुझे 'डू नॉट डिस्टर्ब' के रूप में चिह्नित करें	Yes ☐ हां	No ☐ नहीं	Email ☐ ईमेल

- From time to time IDFC FIRST Bank communicate various new product/special feature of existing products/promotional offers which are of significant benefit to its customer. Please help us to serve you better by giving your consent to be informed about such benefits.
आईडीएफसी फर्स्ट बैंक समय-समय पर विभिन्न नए उत्पादों/मौजूदा उत्पादों/विशेष ऑफर्स की विशेष सुविधाओं की सूचना देता है जो इसके ग्राहकों के लिए महत्वपूर्ण लाभकारी होते हैं। ऐसे लाभों के बारे में सूचित करने के लिए अपनी सहमति देकर आपकी बेहतर सेवा करने में मदद करें।

Your consent
आपकी सहमति

Yes ☐ No ☐
हां नहीं

- I hereby agree to abide by and be bound by all applicable rules/regulation/instruction/guidelines including but not limited to those issued by the Reserve Bank of India, including the FEMA Regulations 2000 Governing EFCF Account, the Foreign Exchange Management Act, 1999 and Foreign Account Tax Compliance Act, 2010 (to the extent application to India) and the Common Reporting Standards (CRS), in force from time to time. I confirm having declared our status as per the rules application under section 285BA of the Income Tax act, 1961 (the Act) as notified by Central Board Of Direct Tax (CBDT) in this regard.

मैं इसके लिए ईडीएफसी खातों को शासित करने वाले फेमा विनियम, 2000, विदेशी मुद्रा प्रबंधन अधिनियम, 1999 और विदेशी खाता कर अनुपालन अधिनियम, 2010 (भारत के लिए लागू सीमा तक) और समय-समय पर प्रभावी सामान्य रिपोर्टिंग मानकों (सीआरएस) सहित भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा जारी किए गए किन्तु तक सीमित नहीं, सभी लागू नियमों/विनियमों/अनुदेशों/दिशानिर्देशों का पालन करने और उनसे बाध्य होने पर सहमत हूँ। मैं इस संबंध में केंद्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड (सीबीडीटी) द्वारा यथा अधिसूचित आयकर अधिनियम, 1961 (अधिनियम) की धारा 285BA के तहत लागू नियमों के अनुसार अपनी स्थिति घोषित करने की पुष्टि करता हूँ।

Country of Birth/जन्म का देश	Country of Tax Residence/कर निवास का देश	Place of Birth/जन्म स्थान

Foreign Tax Identification Number
विदेशी कर पहचान संख्या

(Please complete below if you are a Tax Resident of any country other than India)
(यदि आप भारत के अलावा किसी अन्य देश के कर निवासी हैं, तो कृपया नीचे पूरा करें)

TIN Issuing Country
टिन जारी करने वाला देश

- I/We authorize IDFC FIRST Bank to submit application/other relevant documents submitted by me to CERSAI. I/We hereby provide my consent to receive information from Central KYC Registry through SMS/mail on the above registered number/email address.

मैं/हम आईडीएफसी फर्स्ट बैंक को मेरे द्वारा प्रस्तुत आवेदन/अन्य संबंधित दस्तावेज CERSAI को प्रस्तुत करने के लिए अधिकृत करते हैं। मैं/हम एतद्वारा उपरोक्त पंजीकृत नंबर/ईमेल पते पर एसएमएस/मेल के माध्यम से केंद्रीय केवाईसी रजिस्ट्री से जानकारी प्राप्त करने के लिए अपनी सहमति प्रदान करते हैं।

- I/We confirm that except to the extent disclosed to IDFC FIRST Bank, no director or a relative (as specified by RBI) of a director of a banking company (as specified by RBI) or a relative of a senior officer of IDFC FIRST Bank (as specified by RBI) is - the applicant(s), or a partner, managing agent, manager, employee, director of our concern, or of our subsidiary or our holding company, or a guarantor on my/our behalf, or holds substantial interest in our concern or my/our subsidiary or holding company.

मैं/हम इस बात की पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि आईडीएफसी फर्स्ट बैंक को प्रकट की गई सीमा के अलावा, बैंकिंग कंपनी का कोई निदेशक या निदेशक का कोई संबंधी (भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा यथा निर्दिष्ट) या आईडीएफसी फर्स्ट बैंक के किसी वरिष्ठ अधिकारी का कोई संबंधी (भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा यथा निर्दिष्ट) - हमारी कंपनी या हमारी सहायक या होल्डिंग कंपनी में आवेदक, या साझेदार, प्रबंध एजेंट, प्रबंधक, कर्मचारी, निदेशक, या मेरी/हमारी ओर से गारंटीदाता नहीं है या उसका हमारी कंपनी या मेरी/हमारी सहायक या होल्डिंग कंपनी में पर्याप्त हित नहीं है।



POI & POA Declaration for APPLICANT (To be filled by sourcing RO)

आवेदक के लिए पहचान के प्रमाण और पते के प्रमाण की घोषणा (सोर्सिंग आरओ द्वारा भरी जाएगी)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पहचान का प्रमाण (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पते का प्रमाण (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 1 (To be filled by sourcing RO)

सह-आवेदक 1 के लिए पहचान के प्रमाण और पते के प्रमाण की घोषणा (सोर्सिंग आरओ द्वारा भरी जाएगी)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पहचान का प्रमाण (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पते का प्रमाण (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस

POI & POA Declaration for CO-APPLICANT 2 (To be filled by sourcing RO)

सह-आवेदक 2 के लिए पहचान के प्रमाण और पते के प्रमाण की घोषणा (सोर्सिंग आरओ द्वारा भरी जाएगी)

Proof of Identity (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पहचान का प्रमाण (POI): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 Proof of Address (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस
 पते का प्रमाण (POA): ☐ Voter ID मतदाता आईडी ☐ Aadhar आधार ☐ NREGA Card नरेगा कार्ड ☐ Passport पासपोर्ट ☐ DL ड्राइविंग लाइसेंस

SIGNATURE & PHOTOGRAPHS (please attach recent passport size photographs)

हस्ताक्षर एवं फोटोग्राफ (हाल के पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ संलग्न करें)

Applicant
Photograph
आवेदक का फोटो

First
Co-Applicant
Photograph
पहले सह-आवेदक
का फोटो

Second
Co-Applicant
Photograph
दूसरे सह-आवेदक
का फोटो

Applicant's Signature
आवेदक के हस्ताक्षर

First Co-Applicant's Signature
पहले सह-आवेदक के हस्ताक्षर

Second Co-Applicant's Signature
दूसरे सह-आवेदक के हस्ताक्षर

PLACE/स्थान

DDMMYYYY

PLACE/स्थान

DDMMYYYY

PLACE/स्थान

DDMMYYYY

Signature/हस्ताक्षर

Signature/हस्ताक्षर

Name of Witness - 1 / गवाह - 1 का नाम

Name of Witness - 2 / गवाह - 2 का नाम



**IDFC FIRST
Bank**

PRIORITY SECTOR CATEGORY/प्राथमिकता क्षेत्र श्रेणी

PSL Main category

पीएसएल मुख्य श्रेणी

1) Agri & Allied

कृषि और संबंधित

2) Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)

सूक्ष्म लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई)

Micro

सूक्ष्म

Small Enterprises

लघु उद्यम

Medium Enterprises

मध्यम उद्यम

3) Khadi & Village Industries (KVI)

खादी और ग्रामोद्योग (केवीआई)

Micro

सूक्ष्म

PSL Sub category

पीएसएल उप श्रेणी

☐ Marginal Farmer (up to 2.5 Acre)

सीमांत किसान (2.5 एकड़ तक)

☐ Other Farmer (More than 5 Acre)

अन्य किसान (5 एकड़ से अधिक)

☐ Small Farmer (2.5 - 5 Acre)

छोटा किसान (2.5 से 5 एकड़)

☐ Other Allied

अन्य संबद्ध

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh

संयंत्र और मशीनरी में रु. 25 लाख तक निवेश सहित विनिर्माण

☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh

उपकरण में रु. 10 लाख तक निवेश सहित सेवा इकाई

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.25 - 5 cr

संयंत्र और मशीनरी में रु. 25 से 5 करोड़ के बीच निवेश सहित विनिर्माण

☐ Service unit with Investment in Equipment between Rs. 10 - Rs. 2 cr

उपकरण में रु. 10 से 2 करोड़ के बीच निवेश सहित सेवा इकाई

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery between Rs.5cr -10 cr

संयंत्र और मशीनरी में रु. 5 से 10 करोड़ के बीच निवेश सहित विनिर्माण

☐ Service unit with Investment in Equipment more than Rs. 2cr - 5 cr

उपकरण में रु. 2 से 5 करोड़ के बीच निवेश सहित सेवा इकाई

☐ Manufacturing with Investment in Plant & Machinery up to Rs. 25 Lakh

संयंत्र और मशीनरी में रु. 25 लाख तक निवेश सहित विनिर्माण

☐ Service unit with Investment in Equipment up to Rs. 10 Lakh

उपकरण में रु. 10 लाख तक निवेश सहित सेवा इकाई

Declaration : I/we hereby declare that the loan availed by me/us shall be used

घोषणा: मैं/हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि मेरे/हमारे द्वारा लिए गए ऋण का उपयोग इस प्रकार किया जाएगा

☐ For the purpose of Agriculture and/or assist the transport of agriculture input and farm product

कृषि और/या कृषि इनपुट और कृषि उत्पाद के परिवहन में सहायता के प्रयोजन के लिए

☐ For the purpose of Business: I/we are aware that is on the faith of this representation, declaration and confirmation that you have agreed to consider my loan application for financial assistance under the category of priority sector advances. I/ we shall indemnify the bank to make loss of good in the event of any loss or damage that may arise on account of false/ ncorrect declaration by me/us.

बिजनेस के प्रयोजन के लिए: मैं/हम जानते हैं कि इस प्रस्तुति, घोषणा और पुष्टि के विश्वास पर आपने प्राथमिकता वाले क्षेत्र के अग्रिमों की श्रेणी के तहत वित्तीय सहायता के लिए मेरे ऋण आवेदन पर विचार करने की सहमति दी है। मैं/हम, मेरे/ हमारे द्वारा असत्य/गलत घोषणा के कारण बैंक को होने वाले किसी नुकसान या क्षति की स्थिति में नुकसान की क्षतिपूर्ति करेंगे।

Applicant Signature

आवेदक का हस्ताक्षर

First Co-Applicant Signature

पहले सह-आवेदक के हस्ताक्षर

Second Co-Applicant Signature

दूसरे सह-आवेदक के हस्ताक्षर

FOR BANK USE / बैंक के उपयोग के लिए

Certification:/प्रमाणीकरण:

☐ I have met the Customer at his:

मैंने ग्राहक से मुलाकात की है:

☐ Residence

आवास पर

☐ Place of Work

काम के स्थान पर

☐ Other

अन्य

☐ I have seen the Original KYC Documents and Returned these to the Customer. Copy/Photo taken for Record

मैंने मूल केवाईसी दस्तावेज देख लिए हैं और ग्राहक को लौटा दिए हैं। रिकॉर्ड के लिए कॉपी/फोटो ली गई

☐ The Customer has Signed in my Presence

ग्राहक ने मेरी उपस्थिति में हस्ताक्षर किए हैं

Name of the Branch Official

शाखा अधिकारी का नाम

Employee ID

कर्मचारी आईडी

Date

तारीख

Signature/हस्ताक्षर

CUSTOMER ACKNOWLEDGMENT - VYAPAAR VRIDDHI LOAN/ग्राहक पावती-व्यापार वृद्धि ऋण

Name of Applicant

आवेदक का नाम

Loan Amount Applied Rs./आवेदित ऋण राशि रु.

Application form shall be scrutinized by IDFC FIRST Bank Limited within the next 20 days from the receipt of the fully filled application. Receipt of this Loan Application does not in any manner whatsoever obligate IDFC FIRST Bank Limited to grant the said Loan, which shall be at the sole discretion of IDFC FIRST Bank Limited.

पूरी तरह से भरे गए आवेदन के आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड द्वारा प्राप्त किए जाने अगले 20 दिनों के भीतर आवेदन फॉर्म की जांच की जाएगी। इस ऋण आवेदन की प्राप्ति किसी प्रकार से आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड को उक्त ऋण देने के लिए बाध्य नहीं करती है, जो आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लिमिटेड के विवेक पर होगा।

Please provide your Mobile number stated in application to help tracer the status of the applicaion.

कृपया अपना मोबाइल नंबर प्रदान करें आवेदन की स्थिति का पता लगाने में मदद करने के लिए आवेदन में बताए गए

Authorised Signatory of IDFC FIRST Bank Ltd.

आईडीएफसी फर्स्ट बैंक लि. के प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

Name

नाम

Place

स्थान

Date

तारीख

IDFC FIRST Bank Customer Care No. 1800 419 8332/आईडीएफसी फर्स्ट बैंक कस्टमर केयर नं. 1800 419 8332